

Pełnomocnik Zamawiających:

**Voltra S.A.**

ul. Kuszniaków 38,

03- 272 Warszawa

## **Grupa Zakupowa Nr 122/2024 Voltra**

### **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 122/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

#### **Pytanie 1:**

SWZ rozdział IV pkt 4 lit b): Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zdania „(...) w systemie net billing” i dostosowanie dalszych części zapisu. Zgodnie z tytułem postępowania przetargowego, dotyczy ono odkupu, czyli wytwórcy. Ponadto, nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla PPE typu prosumenci ani dodawania takich PPE z terenu TPA do umów.

Ponadto, w pytaniach i odpowiedziach z dnia 05.08.2024 r. - pytanie i odpowiedź nr 16 - wskazali Państwo, że Zamawiający wypowiedzą umowy kompleksowe prosumenckie na rzecz zawarcia umów wytwórczych (odkup), jednakże w SWZ nadal wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umów na zasadzie rozliczeń net- billing, które przeznaczone są dla prosumentów. Prosimy zatem o wyjaśnienie tej sytuacji, gdyż jedno wyklucza drugie. W jakich sytuacjach Wykonawca może rozliczać PPE na zasadach net- billing? Czy Zamawiający daje wygranemu Wykonawcy możliwość dowolnego rozliczania PPE, w zależności od możliwości systemowych? Wobec powyższego wnioskujemy, aby Wykonawca mógł rozliczać PPE z mikroinstalacją w taki sposób jaki ma możliwość, czyli w przypadku braku możliwości rozliczania na zasadach net-billing, Zamawiający będzie zobowiązany zawrzeć umowy na odkup i tym samym dodawać do umowy tylko PPE o statusie wytwórcy. Jak już wcześniej wskazaliśmy, nie posiadamy oferty dla prosumenta TPA, co uniemożliwia nam rozliczanie mikroinstalacji na zasadach net-billing. Brak zgody na powyższe spowoduje ograniczenie konkurencyjności oraz spowoduje brak możliwości złożenia oferty

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku o wykreślenie w SWZ Rozdział IV pkt 4 lit b) fragmentu zdania „(...) w systemie net billing”. Stawiany ustawowy wymóg zastosowania odkupu energii w systemie net-billing na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę dotyczy sytuacji, gdy wyłoniony w ramach postępowania Wykonawca jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym na terenie Zamawiającego. Sprzedawca zobowiązany OZE to podmiot, który zgodnie z ustawą o OZE zajmuje się realizacją zadań wynikających z obowiązującego systemu rozliczania energii z OZE. Listę sprzedawców zobowiązanych na poszczególnych terenach funkcjonowania OSD co roku ogłasza Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Zgodnie z art. 40 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, sprzedawcy zobowiązani są wybierani ze sprzedawców o największym wolumenie sprzedaży, działających na obszarze zarządzanym przez danego operatora. Po wyznaczeniu roli sprzedawcy zobowiązanego danemu sprzedawcy, operator sieci (z ustalonego obszaru) zawiera z nim umowę o świadczenie usług, które umożliwią mu realizowanie jego obowiązków względem uczestników systemu rozliczania energii z OZE.

W sytuacji innej aniżeli opisana wyżej, Wykonawca może podpisać umowę na odkup energii elektrycznej na własnym wzorze przy zastosowaniu zasad określonych w SWZ o statusie wytwórcy.

#### **Pytanie 2:**

Dot. OPZ oraz Formularz cenowy dla cz. 1: Nie zgadza się wolumen dla cz. 1. W OPZ dla cz. 1 wolumen wynosi 44 372,5165 MWh, natomiast w formularzu cenowym dla cz. 1 wynosi 43 846, 9905 MWh. Proszę o ponowne sprawdzenie wskazanych dokumentów i wskazanie poprawnego wolumenu, w celu poprawnej kalkulacji oferty.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i zamieszcza wraz z udziałnymi odpowiedziami poprawiony załącznik nr 1 wraz z formularzami cenowymi.